
. 

 
 

 

Strana 1 (celkem 4) 

Dodatek č. 8 
ke Smlouvě o dílo ze dne 21. 12. 2020 na realizaci stavby  

„Centrální dopravní terminál Český Těšín a Parkoviště P+R“ 

uzavřený podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů 

 

Číslo smlouvy zhotovitele: D70312/INV/2020/172 

 

Smluvní strany 

Objednatel:    město Český Těšín 
se sídlem:   nám. ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín 
zastoupen:   Mgr. Gabrielou Hřebačkovou, starostkou města 
ve věcech technických:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
     xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
e-mail:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČO:     00297437 
DIČ:     CZ00297437 
bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
č. účtu:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
(dále jen „objednatel“)  

a 

 

Zhotovitel:   HOCHTIEF CZ, a. s.     

se sídlem:   Praha 5, Plzeňská 16/3217, PSČ 150 00 
zastoupen:   Davidem Horákem, ředitelem divize a Ing. Martinem Stančíkem, 
     obchodním ředitelem divize, na základě plné moci 
ve věcech technických:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
e-mail:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČO:     46678468 
DIČ:     CZ46678468 
bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
č. účtu:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
Osoba oprávněná pro odborné vedení provádění stavby (stavbyvedoucí) dle ust. § 160  a násl. 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů:   

Stavbyvedoucí: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
 
(dále jen „zhotovitel“) 

  



. 

 
 

 

Strana 2 (celkem 4) 

 

Změnový list č. 29 (§ 222 odst. 4, ZZVZ) 

 

Na základě prohlídky zástupci NIPI před kolaudací stavby „Centrální dopravní terminál Český Těšín a 

Parkoviště P+R“ (dále jen „CDT“), došlo k aktualizaci a upřesnění požadavků na provedení montáže 

prvků bezbariérového užívání stavby. V souladu s NV č. 163/2002 Sb. je nutno okolí všech 

hmatových úprav doplnit o hmatový kontrast pomocí rovinné desky min. 250 mm. Rovinný povrch 

s funkčním hmatovým kontrastem je zajištěn dlažebními prvky bez sražené hrany – bezfazetová 

dlažba. Tento požadavek splňují betonové dlaždice o rozměrech 200x200mm bez sražené hrany. 

S tím souvisí prodloužení lhůty pro realizaci díla o 30 kalendářních dnů, kdy je nutné demontovat již 

realizovanou betonovou dlažbu a nově osadit bezfazetovou dlažbu rozdílného formátu v místech 

všech hmatových úprav (varovný pás, signální pás, hmatný pás, umělá vodící linie). 

 

Poznámka: Ve dnech 20. 08. 2022 až 22. 08. 2022 včetně, byly z důvodu nepříznivých klimatických 

podmínek přerušeny práce na provádění díla. O této skutečnosti byl v souladu s čl. 4.8 této smlouvy  

o dílo pořízen zhotovitelem zápis do stavebního deníku, který byl technickým dozorem i oprávněným 

zástupcem objednatele v tomto rozsahu potvrzen. O tyto tři kalendářní dny se tedy posunul konečný 

termín dokončení prací. V rámci posunu termínu dokončení prací řešených v tomto dodatku č. 8  

ke smlouvě o dílo je tato skutečnost již zohledněna. 

 

 

Změnový list č. 30 (§ 222 odst. 4, ZZVZ) 

 

Předmětem změnového listu č. 30 je narovnání rozpočtu podle skutečně provedených prací. Jedná 

se o položky, které nebyly prováděny z důvodu rozporu výkresové části PD s výkazem výměr nebo 

po dohodě s objednatelem. 

 

 

Smluvní strany se v souladu s ustanovením čl. 14.10 Smlouvy o dílo č. D70312/INV/2020/172 ze dne 

21. 12. 2020, ve znění dodatku č. 1 ze dne 15. 07. 2021, ve znění dodatku č. 2 ze dne 31. 08. 2021, 

ve znění dodatku č. 3 ze dne 24. 11. 2021, ve znění dodatku č. 4 ze dne 28. 03. 2022, ve znění 

dodatku č. 5 ze dne 10. 06. 2022, ve znění dodatku č. 6 ze dne 19. 07. 2022 a ve znění dodatku č. 7 

ze dne 22. 08. 2022 (dále jen „Smlouva“), dohodly na následujících změnách Smlouvy. 

 

 

1. Změny Smlouvy 
 

1.1 Článek 2 (Předmět smlouvy) odst. 2.1 Smlouvy se na konci doplňuje o nový bod 2.1.7. 
tohoto znění: 

 
2.1.7. Předmětem této smlouvy je rovněž provedení změn díla ve smyslu změnových listů  

č. 29, 30. Specifikace méněprací a víceprací dle změnových listů č. 29, 30 tvoří Přílohu 
č. 11 této Smlouvy 

 

  



. 

 
 

 

Strana 3 (celkem 4) 

 

1.2 Článek 4 (Doba a místo plnění) odst. 4.3 Smlouvy se mění na toto znění: 

 

4.3 Zhotovitel je povinen provést dílo ve lhůtě do 600 kalendářních dnů od 

protokolárního předání a převzetí staveniště. Pokud zhotovitel nepřevezme 

staveniště ve lhůtě dle odst. 4.1, skutečnost rozhodná pro počátek lhůty pro 

provedení díla nastane posledním dnem, kdy byl zhotovitel povinen dle odst. 

4.1 staveniště převzít. Smluvní strany se dohodly, že provedením díla se 

rozumí jeho řádné dokončení a předání objednateli. Řádným dokončením díla 

se rozumí, že dílo splňuje požadavky specifikované touto smlouvou a je 

způsobilé sloužit svému účelu. Smluvní strany se dohodly, že dílo bude 

předáno bez vad a nedodělků. Předání díla s ojedinělými drobnými vadami či 

nedodělky nebránícími užívání lze připustit pouze v odůvodněných případech a 

to výhradně s výslovným souhlasem objednatele. 

 

1.3 Článek 5 (Cena díla) odst. 5.1 Smlouvy se mění a nově zní takto: 
 

Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu dle této smlouvy je stanovena 

v souladu se zákonem o cenách a činí: 

 

1. „Centrální dopravní terminál Český Těšín a Parkoviště P+R“ 

cena díla dle Smlouvy bez DPH ve znění dodatků č. 1 – 7 83 210 189,04 Kč 

vícepráce dle ZL č. 29 bez DPH 406 456,37 Kč 

méněpráce dle ZL č. 30 bez DPH – 85 104,14 Kč 

cena díla bez DPH dle Smlouvy ve znění dodatků č. 1 – 8 83 531 541,27 Kč 

 

 

2. „Prodloužení a výměna NTL plynovodu DN 300 přes ul. Frýdecká“ 
 

cena díla bez DPH dle Smlouvy ve znění dodatků č. 1 – 8  2 640 583,08 Kč 

 

 

3. Celková cena díla dle části 5.1 a) a 5.1 b) bez DPH 
dle Smlouvy ve znění dodatků č. 1 – 8         86 172 124,35 Kč 

 

1.4 Článek 14 (Závěrečná ujednání) odst. 14.14 Smlouvy se na konci doplňuje o novou 
Přílohu č. 10 tohoto znění: 

 

10. Specifikace méněprací a víceprací dle změnových listů č. 29, 30 
 

 

2. Ostatní ujednání 
 

2.1 Všechna ustanovení Smlouvy pokud nejsou změněna nebo upřesněna tímto Dodatkem č. 8, 
zůstávají i nadále v platnosti a nemění se.  

 



. 

 
 

 

Strana 4 (celkem 4) 

 

2.2 Tento Dodatek č. 8 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv. 

2.3 Osobní údaje uvedené v tomto dodatku budou zpracovány pouze za účelem plnění tohoto 
Dodatku č. 8.  

2.4 Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 8 před jeho podpisem přečetly, a že byl 
uzavřen podle jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. 

2.5 Dodatek č. 8 je vyhotoven ve 4 stejnopisech v listinné podobě, z nichž každá smluvní strana 
obdrží 2 vyhotovení. 

2.6 Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 8 je Příloha č. 11: 

11. Specifikace méněprací a víceprací dle změnových listů č. 29, 30 
 

2.7 Uzavření tohoto Dodatku č. 8 bylo schváleno usnesením Rady města Český Těšín číslo 

3578/57./RM dne 25. 08. 2022. 

 

 

V Českém Těšíně dne 26. 08. 2022   V Ostravě dne 26. 08. 2022 

 

 

 

 

………………………………………….   ……………………………………………….. 

za objednatele:      za zhotovitele: 

Mgr. Gabriela Hřebačková, starostka   David Horák, ředitel divize 

 

 

 

 

       ………………………………………………….. 

       Ing. Martin Stančík, obchodní ředitel divize 


